




M�STO HULÍN 
ROZPOET NA ROK 2024 

 

 
 
 
Návrh rozpo�tu m�sta Hulín Rada m�sta Hulín projednala na svém 26. zasedání dne  04.12.2023 
a usnesením �. 26/26/RM/2023 jej doporu�uje/nedoporu�uje ke schválení v předloženém zn�ní. 
 
Návrh rozpo�tu m�sta Hulín na rok 2024 byl v souladu s ustanovením § 11, odst. 3, zákona  
�. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve zn�ní pozd�jbích předpisů, 
zveřejn�n na dobu minimáln� 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na úřední desce 
m�sta Hulín. 
 
 
Zastupitelstvo m�sta Hulín na svém 7. zasedání dne 13.12.2023 schválilo/neschválilo návrh 
rozpo�tu m�sta Hulín na rok 2024 usnesením �. 121/7/ZM/2023 dle předloženého návrhu bez 
úprav/s úpravami.  
 
Rozpočet byl oproti návrhu upraven: - 
 
 



 Rozpočet města Hulín na rok 2024

Odbor finanční





Úvod 

 

Rozpo�et m�sta Hulín na rok 2024 je sestaven v souladu se zákonem �. 250/2000 Sb., o 
rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve zn�ní pozd�jbích předpisů a podle vyhlábky �. 
323/2002 Sb., o rozpo�tové skladb� ve zn�ní pozd�jbích předpisů, která umožňuje dalbí tříd�ní 
příjmů a výdajů. 

Rozpo�et územního samosprávného celku je finan�ním plánem, jímž se řídí financování �innosti 
samosprávného celku. 

Rozpo�tový rok je shodný s rokem kalendářním. Při zpracování ro�ního rozpo�tu se vychází ze 
středn�dobého výhledu rozpo�tu.  

Vypracování rozpo�tu m�sta na rok 2024 vychází ze strategického plánu rozvoje m�sta, 
podkladů a žádostí jednotlivých odborů m�stského úřadu a vedení m�sta, organizací zřízených 
m�stem a dalbích příjemců podpory m�sta. Mimo tyto podklady jsou do rozpo�tu promítnuty 
platné smluvní závazky a pohledávky m�sta.

Rozpo�et m�sta Hulín na rok 2024 je sestaven jako schodkový. Příjmy jsou předpokládány ve 
výbi 212 953 000 K�, výdaje 255 741 700 K� a financování 42 788 700 K�. Schodek je krytý 
finan�ními prostředky z minulých let. Po schválení rozpo�tu m�sta zastupitelstvem je rozpo�et 
považován za vyrovnaný, neboť příjmy spolu s financováním pokrývají vebkeré plánované 
výdaje. Je respektována zásada, že pomocí příjmů bude nejdříve zabezpe�en provoz m�sta a 
dodrženy smluvní závazky (mj. splátky úv�ru), a teprve poté budou naplňovány investi�ní plány.  

Schválený rozpo�et se zveřejní nejpozd�ji do 30 dnů od schválení až do schválení dalbího 
rozpo�tu na internetových stránkách v plném zn�ní a na úřední desce formou oznámení, kde je 
dokument k dispozici. 

Pro srovnání s minulým obdobím je k nahlédnutí na internetových stránkách m�sta Hulína 
zveřejn�ný schválený rozpo�et na rok 2023: 

Rozpo�et 2023 

Na internetových stránkách státní pokladny Monitor je uveřejn�no pln�ní a �erpání rozpo�tů 
minulých let: 

https://monitor.statnipokladna.cz/  

OZNÁMENÍ 

V souladu s § 11 odst. 4 zákona �.250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, 
ve zn�ní pozd�jbích předpisů, oznamujeme, že Rozpočet města Hulín na rok 2024 je 

zveřejn�n na internetových stránkách, úřední desce m�sta Hulín a listinná podoba rozpo�tu je 
uložena na odboru finan�ním M�Ú Hulín, budova radnice, kancelář �. 302. 

  

https://www.hulin.cz/e_download.php?file=data/editor/189cs_36.pdf&original=Rozpo%C4%8Det%20m%C4%9Bsta%202023%20schv%C3%A1len%C3%BD.pdf
https://monitor.statnipokladna.cz/


 Rozpočet města Hulín na rok 2024

Odbor finanční





  Rozpočet pZíjmů   

č. tZídy Název tZídy Rozpočet v Kč 

1 Daňové příjmy 138 670 000 

2 Nedaňové příjmy 10 330 000 

3 Kapitálové příjmy 18 600 000 

4 Přijaté transfery 45 353 000 

  PZíjmy celkem 212 953 000 

   
  Rozpočet výdajů   

TZída 5 Běžné (provozní) výdaje po výkonných orgánech ÚSC   

č. výkonného 
orgánu ÚSC 

Název výkonného orgánu ÚSC Rozpočet v Kč 

1 Odbor rozvoje m�sta a životního prostředí 27 090 000 

2 Odbor správy majetku m�sta 39 477 000 

3 Útvar tajemníka 31 327 200 

4 Odbor vnitřních v�cí  2 550 000 

5 Vedení m�sta 14 260 000 

6 Informa�ní technologie  2 201 000 

TZída 5 Běžné (provozní) výdaje po organizačních jednotkách 116 905 200 

   TZída 5 Vztahy k založeným nebo zZízeným organizacím   

Položka Název organizace a závazného ukazatele rozpočtu Rozpočet v Kč 

5331 MATEYSKÁ aKOLA, ul. Eduarda Sv�tlíka, Hulín, přísp�vková 
organizace - provozní přísp�vek 

3 439 800 

5331 Základní bkola Hulín, přísp�vková organizace - provozní přísp�vek 
5 400 000 

5331 DECENT Hulín, přísp�vková organizace - provozní přísp�vek   860 000 

5331 
Městské kulturní centrum Hulín, přísp�vková organizace - provozní 
přísp�vek 

8 666 700 

5331 StZedisko pro volný čas dětí a mládeže - provozní přísp�vek 
přísp�vkové organizaci 

  2 000 000 

TZída 5 Vztahy k založeným nebo zZízeným organizacím celkem 
20 366 500 

   TZída 5 Vztahy k osobám - pZíjemcům dotací nebo pZíspěvků   

Položka Název dotace resp. pZíspěvku - závazného ukazatele rozpočtu Rozpočet v Kč 

  Individuální neinvesti�ní dotace   

5222 Podpora malého rozsahu spolkům  1 000 000 

5222 Podpora financování sociálních služeb 2 900 000 

TZída 5 Vztahy k osobám - pZíjemcům dotací nebo pZíspěvků celkem 3 900 000 

   TZída 5 Účelová rezerva na krizová opatZení a odstraňování následků   

Položka Název rezervy - závazný ukazatel rozpočtu Rozpočet v Kč 

5903 Rezerva na krizová opatření 200 000 

TZída 5 
Účelová rezerva na krizová opatZení a odstraňování následků 
celkem 200 000 

TZída 5 Běžné resp. provozní výdaje celkem 141 371 700 



 Rozpočet města Hulín na rok 2024

Odbor finanční





TZída 6 Kapitálové (investiční) výdaje po organizačních jednotkách   

č.výkoného 
orgánu ÚSC 

Název výkonného orgánu ÚSC - závazného ukazatele rozpočtu Rozpočet v Kč 

1 Investice - Odbor rozvoje m�sta a životního prostředí 112 635 000 

2 Investice  - Odbor správy majetku m�sta    1 245 000 

6 Investice – Informa�ní technologie     490 000 

TZída 6 Kapitálové (investiční) výdaje po organizačních jednotkách celkem 114 370 000 

   
 TZída 6 Investiční transfery neziskovým organizacím a PO   

Položka Název dotace resp.pZíspěvku - závazného ukazatele rozpočtu Rozpočet v Kč 

6351 Investi�ní transfery zřízeným přísp�vkovým organizacím 0,00 

TZída 6 Investiční transfery neziskovým organizacím a PO celkem 0,00 

  TZída 6 Kapitálové (investiční) výdaje 114 370 000 

   Výdaje souhrnně (provozní plus kapitálové) 255 741 700 

      

  Rozpočet financování   

   TZída 8 Financování - pZíjmy   

   TZída 8 Podrobné členění pZíjmů ve financování   

Položka Název závazného ukazatele rozpočtu Rozpočet v Kč 

 Zm�na stavu na bankovních ú�tech 

 Dlouhodobý úv�r 

Třída 8 Financování pZíjmy celkem 

  Třída 8 Financování - výdaje 

  Třída 8 Podrobné členění výdajů ve financování 

Položka  Název závazného ukazatele rozpočtu Rozpočet v Kč 

8124 Splátka úv�ru Komer�ní bance a.s. 3 600 000 

TZída 8 Financování výdaje celkem 3 600 000 

   TZída 8 Financování celkem (výdaje mínus pZíjmy) -42 788 700 



Rozklikávací rozpo�ty minulých let, v�etn� pln�ní, jsou zveřejn�né na internetu viz monitor.statnipokladna.cz 

 

 

 



 Rozpočet města Hulín na rok 2024

Odbor finanční





KomentáZ k návrhu rozpočtu města Hulín na rok 2024 

Rozpo�et m�sta Hulín na rok 2024 je sestaven v souladu se zákonem �. 250/2000 Sb., o 
rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve zn�ní pozd�jbích předpisů v �len�ní dle 
rozpo�tové skladby. Tento zákon upravuje tvorbu, postavení, obsah a funkce rozpo�tů územních 
samosprávných celků.  

PZíjmová část rozpočtu 

Rozpočtové pZíjmy – celkem 212 953 tis. Kč 

Systém přid�lování výnosů daní do rozpo�tu obcí je upraven zákonem �. 243/2000 Sb., o 
rozpo�tovém ur�ení daní, ve zn�ní pozd�jbích předpisů.  

Příjmy rozpo�tu jsou tvořeny předevbím daňovými příjmy, které jsou rozpo�továny v celkové výbi 
138 670 tis. K�, dále nedaňovými příjmy ve výbi 10 330 tis. K�, kapitálové příjmy jsou plánovány 
ve výbi 18 600 tis. K�, transfery ze státního rozpo�tu a ministerstev ve výbi 45 353 tis. K�.  

Daňové pZíjmy 

Rozhodující �ást daňových příjmů tvoří dan� vybírané státem a přerozd�lené �i sv�řené obcím. 
Jedná se o sdílené daně, mezi které patří daň z příjmu fyzických osob ze závislé �innosti a 
funk�ních požitků, daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů, daň z příjmu právnických 
osob a daň z přidané hodnoty. Na rok 2024 jsou plánovány ve výbi 117 500 tis. K�. 
Mezi svěřené daně rozpo�tu patří předevbím daň z nemovitých v�cí, která je plánována v 
�ástce 11 340 tis. K� a daň z příjmu právnických osob za m�sto, která se zobrazí jak na stran� 
příjmů, tak i na stran� výdajů, takže celkový rozpo�et m�sta neovlivní. 

Dalbí významnou položkou jsou správní poplatky v celkové výbi 300 tis. K� a  místní poplatky, 

které jsou nastaveny podle schválených obecn� závazných vyhlábek m�sta. Jedná se o 
poplatky za svoz komunálního odpadu a poplatek ze psů, celková předpokládaná �ástka za 
výb�r místních poplatků je 4 830 tis. K�.  

Nedaňové pZíjmy  

jsou stanoveny s ohledem na okolnosti, které byly při sestavování rozpo�tu známé. Jejich výbe 
je odvozena předevbím od skute�nosti z předeblých let, dále na základ� podepsaných smluv a 
dalbích skute�ností, které tyto příjmy ovlivňují. Jedná se předevbím o příjmy za poskytování 
služeb 3 200 tis. K�, dlouhodobé příjmy z pronájmů bytových prostor 2 500 tis. K� a 
nebytových prostor 3 500 tis. K�, dále za využívání a znebkodňování tříděného odpadu 
celkem 1 000 tis. K�.  

Kapitálové pZíjmy  

jsou plánovány v celkové výbi 18 600 tis. K�. Jejich skute�ná výbe závisí předevbím na tom, jak 
výhodn� se vedení m�sta podaří uskute�nit zamýblené prodeje vytipovaných nemovitostí 
(nebytových prostor a pozemků ve vlastnictví m�sta). 

PZijaté transfery  
Jedná se zejména o neinvesti�ní transfer na výkon státní správy ve výbi 4 718 tis. K� a 
schválené dotace: 

 Bezbariérový výtah Za Hulín 6 287 tis. K�. 

 Brownfield – sokolovna 34 347 tis. K� 

V průb�hu roku budou přicházet dalbí transfery, které se postupn� do rozpo�tu zapojí formou 
rozpo�tových opatření. 



 Rozpočet města Hulín na rok 2024

Odbor finanční





Výdajová část rozpočtu 

Rozpočtové výdaje – celkem 255 742 tis. Kč 
Výdaje m�sta Hulín jsou rozd�leny na dv� velké skupiny, b�žné výdaje roku v celkové výbi 
141 372 tis. K� a kapitálové výdaje ve výbi 114 370 tis. K�. 

Běžné výdaje 

jsou naplánovány s ohledem na skute�né výdaje roku 2023 a souvisí se zajibt�ním provozu 
samosprávy a státní správy v působnosti m�sta.  
B�žné výdaje jsou roz�len�ny podle organiza�ních jednotek m�sta Hulína. 
Odbor rozvoje města a životního prostZedí bude hospodařit s rozpo�tem 27 090 tis. K�. Mezi 
nejv�tbí nákladové položky tohoto odboru patří sb�r a svoz komunálního a tříd�ného odpadu 
v �ástce 5 850 tis. K�, služba sb�rného dvoru za 2 700 tis. K� a obstaravatelské smlouvy se 
spole�ností Kombyt Servis Hulín s.r.o. ve výbi 6 800 tis. K�. 
Odbor správy majetku města hospodaří s provozním rozpo�tem ve výbi 39 477 tis. K�. 
K nejv�tbím nákladovým položkám patří komunální služby ve výbi 25 010 tis. K�, v této sumární 
�ástce je zahrnuta správa, opravy a udržování majetku m�sta za 11 405 tis. K�, dále mimo jiné 
správa koupalibt� za 3 230 tis. K�, Sportovního areálu v �ástce 5 095 tis. K� a areálu bývalého 
cukrovaru v hodnot� 2 120 tis. K�. Dalbími výdaji tohoto rozpo�tu jsou opravy, spotřeba energie 
a udržování veřejného osv�tlení 4 200 tis. K�, zabezpe�ení �istoty ve m�st� prostřednictvím 
obstaravatelské smlouvy se spole�ností Kombyt Servis Hulín s.r.o. za 1 300 tis. K�. Z rozpo�tu 
se dále hradí náklady na správu a opravy bytových jednotek m�sta v �ástce 2 600 tis. K�, 
provoz pohřebnictví 1 100 tis. K�, náklady 605 tis. K� spojené s SDH Hulín a Záhlinice, atd. 

Útvar tajemníka spravuje rozpo�et v celkové výbi 31 327 tis. K�, jsou zde náklady spojené 
s místní samosprávou – zastupitelé, radní a zam�stnanci. 
Odbor vnitZních věcí hospodaří s rozpo�tem 2 550 tis. K�, jedná se o náklady spojené 
s materiálním zabezpe�ením chodu úřadu a obřadů.  

Vedení města spravuje rozpo�et ve výbi 14 260 tis. K�, sou�ástí tohoto rozpo�tu jsou mimo jiné 
úroky z úv�ru ve výbi 5 000 tis. K�, dále například výdaje na bezpe�nost a pořádek v �ástce 
1 000 tis. K� a náklady na úhradu dan� z příjmů právnických osob za obec a dan� z přidané 
hodnoty v celkové výbi 4 000 tis. K�. 
Informační technika hospodaří s rozpo�tem ve výbi 2 201 tis. K�, jedná se o náklady spojené 
s nákupem softwaru, hardwaru a telekomunika�ních služeb. 

V roce 2024 bude poskytnut neinvestiční příspěvek na provoz přísp�vkovým organizacím 
v celkové výbi 20 366 tis. K�.  
V oblasti individuálních neinvestičních dotací jsou plánovány neinvesti�ní přísp�vky malého 
rozsahu na podporu �inností neziskových organizací, v souladu s pravidly pro poskytování 
veřejné finan�ní podpory z programového fondu m�sta Hulín v celkové výbi 1 000 tis. K�. Dále 
neinvesti�ní finan�ní podpora na základ� sm�rnice a podaných žádostí na provoz sociálních 
služeb celkem za 2 500 tis. K�, v tom i přísp�vek pro pe�ovatelskou a odleh�ovací službu pro 
přísp�vkovou organizaci DECENT Hulín v �ástce 2 040 tis. K� a na rozvoj sociálních služeb na 
základ� souhlasného stanoviska 400 tis. K�. 

Kapitálové výdaje  

m�sta Hulína souvisí s novými i již rozpracovanými investi�ními akcemi m�sta a dosahují výbe 
114 370 tis. K�. Z t�chto prostředků budou mimo jiné financovány tyto akce: 

 rekonstrukce chodníku ul. Záhlinická v celkové výbi 2 500 tis. K�, 

 vybudování bezbariérového výtahu a vybavení tříd v přísp�vkové organizaci Základní 
bkola Hulín v �ástce 4 530 tis. K�,  



 Rozpočet města Hulín na rok 2024

Odbor finanční





 za�ne rekonstrukce budovy bývalé mateřské bkoly Sadová za 5 000 tis. K�. 

Nejv�tbím kapitálovým výdajem tohoto roku bude rekonstrukce sokolovny a jejího vybavení za 
100 405 tis. K�. 

Financování 
Sledují se zde splátky úv�ru u Komer�ní banky a.s. podle platné úv�rové smlouvy ze dne 

30.06.2021 registra�ní �íslo 99030262584, v roce 2024 bude uhrazeno celkem 3 600 tis. K�.  

Zapojení finan�ních prostředků ze zůstatku spořícího a b�žného ú�tu v �ástce 46 389 tis. K� na 
krytí rozdílu mezi příjmy a výdaji roku 2024. 

Návrh rozpočtu sociálního fondu 

Zdroje: 

Zůstatek na ú�tu k 1.1.2024      250 tis. K� 

Odvod z vyplacených mezd      811 tis. K� 

Výdaje: 
Přísp�vek na stravování     161 tis. K� 

Přísp�vek k životním a pracovním jubileum     40 tis. K� 

Přísp�vek na penzijní připojibt�ní    598 tis. K� 

Sociální fond je tvořen ze zůstatku na ú�tu z minulého roku a odvodu z vyplacených mezd. 
Prostředky fondu jsou b�hem roku použity v souladu s vnitřní sm�rnicí o tvorb� a �erpání 
sociálního fondu. 

Návrh rozpočtu programového fondu 

Zdroje: 

Zůstatek na ú�tu k 1.1.2024            0 tis. K� 

Daň z hazardních her         800 tis. K� 

Z rozpo�tu m�sta         200 tis. K� 

Výdaje: 
Neinvesti�ní přísp�vky neziskovým organizacím  1 000 tis. K� 

Programový fond je tvořen ze zůstatku ú�tu z minulého roku, přijaté dan� z hazardních her a 

přísp�vku z rozpo�tu m�sta Hulín. Finan�ní prostředky programového fondu budou použity na 
poskytnutí neinvesti�ních transferů neziskovým organizacím v souladu s Pravidly pro 

poskytování veřejné finan�ní podpory z programového fondu m�sta Hulín. 

  



 Rozpočet města Hulín na rok 2024

Odbor finanční





Finanční podpora z rozpočtu města Hulín k zajibtění financování sociálních služeb 
pro rok 2024 

Zdroje: 

Z rozpo�tu m�sta       2 500 tis. K� 

Výdaje: 
Neinvesti�ní přísp�vky sociálním službám   2 500 tis. K� 

- DECENT Hulín, p.o.      1 619 tis. K� pe�ovatelská služba 

           421 tis. K� odleh�ovací služba 

- ostatní sociální služby dle schválených žádostí     460 tis. K� 

Finan�ní podporu lze použít pouze na úhradu nákladů souvisejících s poskytováním základních 
�inností sociální služby stanovenými zákonem �. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve zn�ní 
pozd�jbích předpisů, pro příslubný druh a formu sociální služby. Finan�ní prostředky budou 

poskytnuty v souladu se sm�rnicí SM/30/06/23 m�sta Hulín. 

Finanční podpora z rozpočtu města Hulín na rozvoj sociálních služeb pro rok 2024 

Zdroje: 

Z rozpo�tu m�sta       400 tis. K� 

Výdaje: 
Neinvesti�ní přísp�vky sociálním službám   400 tis. K� 

Finan�ní podpora je ur�ena pouze na rozvoj pro vybrané druhy sociálních služeb, kterým již bylo 
pro rok 2024 vydáno souhlasné stanovisko s rozvojem sociálních služeb nad rámec kapacit 
uvedený v Pov�ření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Finan�ní prostředky 
budou poskytnuty v souladu se sm�rnicí SM/33/01/23 m�sta Hulín. 

 

Rozpo�et je finan�ní nástroj, kterým zastupitelstvo m�sta rozvíjí život ve m�st� a jeho 
prostřednictvím usiluje o to, aby se v n�m jeho ob�anům žilo dobře. To bychom m�li mít při jeho 
projednávání vždy na pam�ti. 

 

Zpracovala: Bc. Zuzana Balcárková, vedoucí odboru finan�ního 

 




